
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 94 DEL 14.07.2011
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Lavori  di  manutenzione  dell’impianto di  condizionamento dei  locali  del 
Vecchio  Ospedale  San  Martino  di  Oristano  destinati  al  Servizio  di 
Riabilitazione del Distretto di Oristano, attualmente ubicato nei locali di 
Via Cagliari a Oristano.  Affidamento lavori alla Ditta Corona Impianti di 
Giuseppe Corona di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D. Lgs  n° 165/2001 e ss.mm.ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008, con il quale è stato 
nominato l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e 
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio”;
Premesso

- che,  come  si  evince  dalla  relazione  in  data  05.07.2011,  a  firma  del 
Collaboratore  Tecnico  Aziendale,  Geom.  Gino  Gabbrielli,  che  si  allega  al 
presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, al 
fine di consentire il mantenimento  in efficienza di n. 12 pompe di calore che 
provvedono al condizionamento estivo per i locali del piano terra del Vecchio 
Ospedale San Martino di Oristano destinati al Servizio di Riabilitazione del 
Distretto  di  Oristano,  attualmente  ubicato  nei  locali  di  Via  Cagliari  a 
Oristano,  si  rende  necessario  eseguire  alcuni  interventi  di  manutenzione 
ordinaria  su  tali  macchinari,  che  consistono  nello  smontaggio,  lavaggio, 
sanificazione e controllo di diversi componenti, così come dettagliatamente 
specificato nella relazione di cui sopra (All. “A”);

Considerato
Che  l’intervento  in  oggetto  risulta  indispensabile,  al  fine  di  evitare  interruzioni  e 
rallentamenti nell’espletamento dell’attività sanitaria della struttura;  
Ritenuto
necessario affidare, ai sensi dell’art. 125, co. 8 e 11, del D. Lgs. n. 163/06, e dell’art. 
4.3 e 4.7 del “Regolamento per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in 
economia” adottato da questa Azienda con Deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.09, 
l’esecuzione dei lavori in oggetto, così come descritti dettagliatamente nella suddetta 
relazione (All. “A”), ad un’impresa esterna specializzata, in grado di eseguire gli stessi 
con  la  necessaria  tempestività  e  affidabilità,  la  Ditta  Corona Impianti  di  Giuseppe 



Corona con sede in Oristano, già manutentrice e riparatrice, in passato, dell’impianto 
di cui all’oggetto la quale, avendo la disponibilità immediata di tutti i pezzi di ricambio 
necessari all’esecuzione del lavoro di manutenzione di cui all’oggetto, risulta essere la 
più indicata in quanto in possesso dei requisiti tecnici che consentano di eseguire gli 
interventi  con  il  grado  di  perfezione  richiesto  dai  casi  in  esame,  per  l’importo 
complessivo di € 2.400,00 + IVA, come da preventivo in data 23.06.2011, agli atti di 
questi uffici;
Dato atto
Che  la  ditta  summenzionata  si  rende  immediatamente  disponibile  ad  eseguire 
l’intervento di che trattasi;
Accertata
La  congruità  dell’importo  richiesto,  come da  attestazione  in  atti  del  Collaboratore 
Tecnico Aziendale, Geom. Gino Gabbrielli (Vedi All. “A”); 
Ritenuto
Di dover affidare, alla Ditta Corona Impianti di Giuseppe Corona con sede in Oristano, 
i Lavori  di  manutenzione  dell’impianto  di  condizionamento  dei  locali  del   Vecchio 
Ospedale San Martino di Oristano destinati al Servizio di Riabilitazione del Distretto di 
Oristano,  attualmente  ubicato  nei  locali  di  Via  Cagliari  a  Oristano,  per l’importo 
complessivo di € 2.400,00 + IVA, pari ad un importo complessivo di € 2.880,00, IVA 
compresa;
Visti

- Il D. Lgs. n. 163/06;
- le LL.RR. n. 10/97, n. 10/06 e n. 5/07;

DETERMINA

per quanto in premessa,

1. Di affidare alla Ditta Corona Impianti di Giuseppe Corona con sede in Oristano, 
i Lavori di manutenzione dell’impianto di condizionamento dei locali del  Vecchio 
Ospedale  San  Martino  di  Oristano  destinati  al  Servizio  di  Riabilitazione  del 
Distretto di Oristano, attualmente ubicato nei locali di Via Cagliari a Oristano, 
per l’importo complessivo di € 2.400,00 + IVA, pari ad un importo complessivo 
di € 2.880,00, IVA compresa;

2. Di  autorizzare  la  suddetta  spesa  imputandola  al  codice  0507010103 
(Manutenzione e riparaz. immobili, impianti e pertinenze a richiesta) - Centro di 
Responsabilità  5AAB02FF1  (Distretto  di  Oristano  -  Funzione  Assistenza 
Riabilitativa - Competenze comuni);

3. Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale . 

   
    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  (Ing. Giorgio Tuveri)
Dott. PV____
14.07.11


	Premesso
	Ritenuto


